

Yli-insinööri Erkki Hakapään läksiäistilaisuus 9. 9. 1969

Karjalan Poikien Kilta oli kutsunut Pohjois-Karjalan maanpuolustusmiehiä 9. 9. 69 Otokumpuun yli-insinööri Hakapään läksiäistilaisuuteen. Iltaa vietettiin miellyttävien muistojen merkeissä ja lähtijälle pidettiin useita puheita sekä ojennettiin muistolahjoja.



Kuvassa vasemmalta res. ups. piirin pj dipl. ins. Esko Pihko, P-KR:n komentaja evl. Aarno Sihvo, yli-ins. Erkki Hakapää, Karjalan Poikien Killan pj., ins. Onni Mäkelä, sotilaspiirin pääll., ev. Esko Juntunen, toiminnanjohtaja M. Virmakoski ja ekonomi Kauko Pussinen.

1
seka liittojen tiedotuspäällikkö Reima T. A. Luoto.

Valtioneuvostolle

Maamme tämän hetken puolustusvalmius on reserviläisjärjestöjemme keskuudessa viime aikoina herättänyt syvää huolestumista. Vaikka onkin tyydytyksellä todettava Suomen ulkopoliittisissa saattanut menestykset, on kuitenkin nähtävä, että turvallisuuspolitiikkamme ei voi olla aukottomasti hoidettu, jos jokin sen perustekijöistä — tässä tapauksessa sotilaallinen puolustusvalmius — on jäänyt yleisestä kehityksestä jälkeen.

Reserviläisjärjestöt esittävät, että valtioneuvosto ryhtyy toimenpiteisiin, joiden tarkoituksena on taata puolustusvoimien kehittämistyölle sellainen jatkuvuus, jonka puitteissa sekä materiaallinen että koulutuksellinen valmius voidaan kohottaa maamme olosuhteet huomioon ottaen sellaiselle tasolle kuin puolueettomuuspolitiikkamme edellyttää.

Edelleen reserviläisjärjestöt toivovat, että valtioneuvosto pyrkisi myös turvaamaan puolustusvoimille mahdollisuudet reserviläisten kertausharjoitustoiminnan laajentamiseksi aina asevelvollisuuslain edellyttämää määrään saakka. Huolehtimalla siitä, että reserviläiset kykenevät säilyttämään koulutuksellisen valmiutensa, tataan myös se, että heidän luot-

2
ikään todettakoon, mitä tulee eräisiin mainintoihin konepistooliammunnosta, että missään liittomme kilpailussa ei käytetä konetuliaseita eikä niitä myöskään ole liittomme tai sen jäsenten omistuksessa. Sen sijaan liittomme toimintaan kuuluu sääntöjemme mukaan urheilusein tapahtuvaa urheilua, jonka toiminnan on valtioneuvosto asianmukaisella tavalla YhdL 2 §) hyväksynyt. Suomen Reserviupseeriliiton toiminta noudattaa tinkimättä sekä Pariisin rauhansopimuksen että muiden valtiosopimusten määräyksiä. Tietämättömyydestä johtuvat vastakkaiset väitteet ovat täysin perusteettomia ja virheellisiä. Niiden välttämiseksi toivomme vastedes käytettävän tietoja, joita olemme valmiit tarvittaessa antamaan.

Suomen Reserviupseeriliitto ry
Reima T. A. Luoto
Tiedotuspäällikkö

amuksensa puolustusvoimien mahdollisuuksiin suoriutua valtiovallan niille uskomista tehtävistä säilyy.

Antaan tukensa kaikille niille toimenpiteille, joilla valtiovallalta pyrkii lujittamaan maamme ja maanosamme turvallisuutta, järjestöme toivovat huolehdittavan myös siitä, että omat edellytyksemme jatkaa valitsemamme rauhansopimuksia ovat kaikissa olosuhteissa turvatut.

Suomen Reserviupseeriliitto ry.

Aarre Santavuori
puheenjohtaja

Matti Ainamo
varapuheenjohtaja

Reservin Aliupseerien Liitto ry.

Ensio Hukkataival
puheenjohtaja

Kalevi Tilli
varapuheenjohtaja

P.m. reserviläisjärjestöjen muistio maanpuolustusvalmiudestamme

Turvallisuuspolitiikkamme päämääränä on alueellisen koskemattomuutemme ja valtiollisen itsenäisyytemme säilyttäminen kaikissa olosuhteissa.

Ulkoapäin maattamme vastaan mahdollisesti kohdistuva uhka on pyrittävä poistamaan ennen muuta poliittisin keinoin. Tähän tähtää nykyinen puolueettomuuteen pitäytyvä ulkopoliittikkamme. Sen toteuttaminen onnistuu parhaiten silloin, kun kykenemme voittamaan ulkovaltojen luottamuksen harjoittamalle puolueettomuuspolitiikalle. Tämä taas voi onnistua vain silloin, kun

— oma kansamme yksimielisenä on tämän politiikan takana ja kun
— maa on valmis ja kykenevä torjumaan puolueettomuuden loukkaukset.

Täten menestyksellisen puolueettomuuspolitiikan eräänä tärkeänä edellytyksenä on maanpuolustuskyky, joka olakseen kriisitilanteessa riittävä, on luotava jo rauhan aikana.

Puolueettomuuttamme vastaan mahdollisesti kohdistettavien loukkausten torjumisen edellyttää puolustusvoimiltamme nopeata ja tehokasta toimintaa siellä, missä loukkaus on tapahtunut. Tämä on mahdollista vain siten, että puo-

lustusvoimiamme kehitetään jatkuvasti samassa suhteessa kuin muissakin maissa huomioon ottaen kuitenkin kansalliset mahdollisuutemme ja erikoisolosuhteemme.

Suomen Reserviupseeriliitto ja Reservin Aliupseerien Liitto ovat viime aikoina todenneet eräitä huolestuttavia laiminlyöntejä puolustuskykymme kehittämistyössä. Tämän johdosta pyydämme esittää valtioneuvostolle toimenpiteitä tilanteen korjaamiseksi sekä kansamme puolustuslaitostamme kohtaan tunteman luottamuksen lujittamiseksi.

Puolustusmäärärahat

Puolustusvoimiamme kehittämiseen käytettävät määrärahat ovat useiden vuosien ajan olleet pienemmät kuin muilla Euroopan puolueettomilla valtioilla. Varojen osuus kansantuotteesta on maailman muihin kehittyneisiin maihin verrattuna ollut niinkään vähäisimpiä. Asevelvollisten palvelusaika maassamme kuuluu maailman lyhimpiin. Reserviläisiä ei ole voitu kutsua kertausharjoituksiin lain määräämissä puitteissa. Puolustusvoimain kalustoa ei kaikilta osin ole kyetty uusimaan poistoja vastaavasti. Kun lisäksi osa kalustosta lojuu käyttämättömänä polttoainem. käyttövarojen puuttuessa, ei suoritetuille investoinneille ole saatu tarpeellista katetta.

Näiden olosuhteiden vallitessa on liittojemme yhdyttävä siihen esitettyyn käsitykseen, että nykyisip voimassaolevien tulo- ja menoperustien toimivalla valtiontaloudella ei katsota voitavan suoriutua niistä tehtävistä, jotka puolustusvoimillemme on asetettu. On joko parannettava näitä perusteita, johon maallamme käsityksemme mukaan on kaikki mahdollisuudet tai sitten tingittävä asetetuista vaatimuksista, mikä toimenpide ei voi tapahtua turvallisuuttamme heikentämättä.

Reserviläisjärjestöt esittävät, että valtioneuvosto tulo- ja menoarviota viimeistellessään pyrkisi turvaamaan puolustusvoimillemme riittävät taloudelliset edellytykset suoriutua niille asetetuista tehtävistä vähintään puolustusvoimain esittämän PV-ohjelman puitteissa. Erityisesti toivotaan, että valtioneuvosto ryhtyisi toimenpiteisiin, joiden tarkoituksena olisi taata perushankintamäärärahojen jatkuvuus vähintään samassa suhteessa kuin Euroopan muissa puolueettomissa maissa.

Henkinen paine sodassa

(Pirkan Viesti)

Jokainen sodan karmean arkipäivän kokenut tietää, mitä on pelko. Tiedämme, että tiettyssä odotustilanteessa sielullinen paine jätää erittäin tuskallisen. Sen sijaan toiminnan alkaminen merkitsee yleensä helpotusta. Niin henkiset kuin fyysisetkin voimat kohdistuvat nyt vain tavoitteen saavuttamiseen. Viimeksi käytyjen sotien aikana saimme monia osoituksia teoista ja tilanteista, jotka oikeutetusti voidaan otsikoida henkisen kestämissen ihmeiksi. Nimet Kollaa, Summa, tulevat etsimättä mieleen erinäisiä ehkä kuuluisimpina esimerkkeinä. Muta erityisesti soimme viimeisenä kesänä 44 saatoimme todeta myös täydellistä henkistä luhistumista. Raskaat torjuntataistelut ja ehkä vielä enemmän niitä edeltänyt henkistä kestävyyttä koetellut hiljainen kausi vaativat veronsa. Eräänlainen loppukuluminen, neuroosit, jopa pakokauhu tulivat kuvaan mukaan.

Erkki Mielonen on vastikään ilmestyneessä kirjassaan lähtenyt tarkastelemaan systemaattisesti sodan keskeistä ongelmaryhmää: henkisen kestämissen ihmettä ja henkiseen luhistumiseen johtavaa kehitysprosessia.

Hän aloittaa tarkastelun hiljaisesta, näennäisesti vähätahtumaisesta asematavaiheesta ja siihen luontojaan liittyvästä tyytymättömyydestä. Tyytymättömyys saattaa kuitenkin olla ensimmäinen vaaran merkki. Se saattaa aiheuttaa rakollua yhteishengessä tai olla peräti perussyy katastrofaalisille purkauksille tilanteissa, joissa joukon henkinen kestävyys punnitaan.

Luonteisesti siirrytään tarkastelemaan henkisen luhistumisen taustaa. Yleistä teoriaa taitavasti sodan erityisolosuhteisiin soveltaen selvitetään sielullisen jännitystilän syntymistä, analysoidaan pelkoa ja tuskaa.

Seuraavissa luvuissa niin yksilön kuin joukonkin henkinen luhistuminen tulee monipuolisesti valotetuksi. Neuroosit erilaisine ilmenemismuotoineen ja pakokauhu ovat näitten lukujen keskeisiä kysymyksiä.

Kirjan loppuosassa on suhteellisen paljon tilaa varattu henkistä kestävyttä salakava-

lasti nakertavien huhujen ja propagandan selvittelyyn.

Filmaist. majuri evp Erkki Mielosella on ollut erittäin hyvät edellytykset lähestyä ko. ongelmakenttää. Hän on toiminnallaan ja kirjallisuudellaan sekä talvi- että jatkosodassa etulinjatehtävissä, viimeksi jalkaväkikomppanian päällikkönä. Hän on haavoittunut molemmissa sodissa. Kirjan sivut huokuvat omakohtaista kokemusta, johon liittyy vankka tieteellinen perusta. Tunnustettuna johtamistaidollisten aineitten opettajana ja kokeneena näitten alojen kirjojen kirjoittajana hän on kyennyt antamaan kirjalleen selkeän ja helposti luettavan muodon. Sannalla sanoen hän on onnistunut tehtävässään.

Kirja ei tyydy vain kuvailemaan ilmiöitä, vaan se analysoi syyt ja seuraukset. Samalla se päätyy tiettyihin toimintaperiaatteisiin. Eräänä keskeisenä teemana on näkemys siitä, että jokaisen esimiehen, erityisesti aliupseereista perusyksikköjen päällikköihin, tehtäväkenttään kuuluu elimellisesti mielenterveysystyö. Tällaisena uskon kirjan antavan arvokkaan lisän sotilaskoulutukseen. Todettakoon, että puolustusvoimien komentaja on myöntänyt Erkki Mieloselle puolustusvoimien hopeisen ansiomitalin tunnustuksena hänen kirjallisista tutkimustöistään maanpuolustuksen alalla.

Pohjimmiltaan kirjassa käsitellään inhimillistä traagikkaa sodan erikoisolosuhteiden terävöittämistä, ikäänkuin suurenuslasin selventämistä. Vastavia ilmiöitä me tapaamme näet siviilielämässä. Käsitetyksi mukaan kirja antaa hyvin paljon reservinupseereille ja aliupseereille. Taisteluissa itse mukana olleet näkevät kirjan luettuaan aikaisemmin saamansa rintamaelämykset ehkä kokonaan uudessa valossa. Omakohtaista kokemusta vaille olevat saavat valaisevaa tosiasia-aineistoa. Kaiken lopuksi on todettava, että Mielosen suosittelemat toimintaperiaatteet soveltuvat jokaiselle esimiehelle myös hänen siviilielämässään.

Erkki Mielonen: Pelko ja pakokauhu, henkinen paine sodassa.

Kauppiaitten Kustannus Oy, Helsinki 1968, 159 s.

Atte Koskinen

Reserviläisten jatkokoulutus

Puolustuskykymme vaikuttaa suuresti kansalaisten puolustustahto sekä heidän puolustusvoimia kohtaan tuntemansa luottamus. Tätä luottamusta ei voi syntyä, jos reserviläisarmeijamme epäilyttö, alipäällystö ja miehistö tuntee olevansa puutteellisesti koulutettu tehtäväänsä.

Huolimatta siitä, että asevelvollisuuslakimme edellyttää, että reserviläiset määrääjain kutsutaan kertausharjoituksiin, ei lain määräästä ole noudatettu. Syynä on ollut määrärahojen puute ja tuloksena koulutuksellisen valmiuden taantuminen. Erityisesti maamme reservin upseeristö ja aliupseeristö ovat tästä tilanteesta huolissaan. Mahdollisen liikekannal-lepanon sattuessa heitä tarvitaan mm. omien osastojensa kouluttamistehtävissä. Tämä voi tapahtua vain silloin, kun riittävät edellytykset on luotu jo rauhan aikana. Niinkään on reservin päällystön ja alipäällystön jatkokoulutuksen järjestäminen jätetty huomiotta suurelta osalta. Näin on tapahtunut siitä huolimatta, että reserviläisten joukossa on monia, jotka olisivat valmiit osallistumaan asevelvollisuuslaissa mainittuun vapaaehtoiseen jatkokoulutukseen, mikäli valtiovallalta siihen järjestäisi tilaisuuden.

Reserviläisjärjestöt esittävät, että valtioneuvosto tulo- ja menoarviota viimeistellessään pyrkisi luomaan puolustusvoimille mahdollisuudet jatkuvasti kutsua kertausharjoituksiin asevelvollisuuslain edellyttämän määrän reserviläisiä. Erityisesti toivotaan, että valtioneuvosto ryhtyisi toimenpiteisiin, joiden tarkoituksena olisi taata puolustusvoimille mahdollisuudet reservin päällystön ja alipäällystön jatkokoulutuk-

sen järjestämiseksi vakinaiselle kannalle.

Yhteenveto

Edellä esittämänsä viitaten reserviläisjärjestöt katsovat, että niin kauan kuin väkivallan käyttöä ei ole kyetty kollektiivisin toimin poistamaan kansojen väliltä, tarvitsee maamme olosuhteittemme mukaan riittävästi varustetut puolustusvoimat.

Koska kriisin sattuessa tai uhatessa ei riittävää maanpuolustuskykyä voida luoda hetkessä, on työtä sen hyväksi tehtävä määrätietoisesti jo rauhan aikana.

Valtiontaloutemme on kyennyt viime vuosina kantamaan joukon nopeasti toteutettuja sosiaaliturvaa lisäaineita toimenpiteitä. Tämän johdosta, sekä kun asemamme ns. hyvinvointivaltiona asettaa meille tärkeän tehtävän kansainvälisessä rauhantoiminnassa, on katsottava, että meillä on varaa siirtää yhtä suuri osuus kansantuotteesta puolustuskykymme kehittämiseksi kuin Euroopan muillakin puolueettomilla mailla. Yhdyntävässä maailmassa emme enää vastaa vain rauhan säilymisestä omilla rajoillamme, vaan kannamme myös osavastuuta koko maanosamme ja maailman turvallisuudesta. Tätä emme voi vaurantaa yksipuolisilla laiminlyöntein.

Antaan kaiken tukemme kaikille niille toimenpiteille, joilla valtiovallamme pyrkii lujittamaan maamme ja maanosamme turvallisuutta, toivomme valtiovallan huolehtivan myös siitä, että omat edellytyksemme jatkaa valitsemamme rauhansopimuksia, ovat kaikissa olosuhteissa turvatut.

Suomen Reserviupseeriliitto ry
Reservin Aliupseerien Liitto ry

Piirimme maastomestaruuskilpailut Outokummussa 7. 9. 1969



Evi Tauno Tuominen otti 10. 9. 69 Pohjois-Karjalan Patteriston komentajan tehtävät vastaan. Maanpuolustusväki ja »Karjalan Pojat» toivottavat hänet tervetulleeksi Pohjois-Karjalaan!

Talvisodan Kollaan ja Uomaan aseveljet

Yhteisen päätöksemme mukaisesti kokoonnumme jälleen Kollaan Vasaman äärelle Kontiorantaan sunnuntaina tulevan lokakuun 12. päivänä.

Ohjelmamme on tällöin seuraava:
Klo 8 lähtien kokoontuminen ja ilmoittautuminen sotilaskodilla,

klo 10,45 järjestäytyminen ja ryhmittäminen Vasaman äärelle, klo 11 katselmus, seppelen lasku ja kenttäharjoitus sekä ohimarssi, klo 11.30 kenttäteoria KarJP:n ruokalassa, klo 13 asevelikokous voimistelusalissa, klo 14 päiväkahvi sotilaskodissa, klo 18 asevelipäivällinen Joensuun ravintoloissa.

Järjestäjät toivovat, että kaikki Kollaan Uomaan miehet kokoontuisivat jälleen yksimielisenä, sankkana joukkona tapaamaan asetovereitaan vanhojen muistojen merkeissä.

Joensuussa 14. 9. 1969
Toimikunnan puheenjohtaja
R. Penttinen
Joensuu, Malmik. 19
puh. 23082

Ne, jotka haaluaavat varata majoituksen Joensuussa, ilmoittakoot siitä viimeistään 5. 10. 69 mennessä allekirjoittaneelle.

Reserviläisjärjestöt eivät yhdisty

Sen johdosta, että julkisuudessa on liikkunut huhuja reserviläisjärjestöjemme yhdistymishankkeista, on liittojen taholta tänään kumottu nämä tiedot perusteettomina.

Suomen Reserviupseeriliiton ja Reservin Aliupseerien Liiton yhteistyötoimikunta on näiden huhujen vuoksi asiaa käsitellyt sekä todennut yksimielisesti, ettei niiden johdosta ole aiheellista ryhtyä minkäänlaisiin toimenpiteisiin. Kummankaan liiton piirissä ei ole edes tehty liittojen yhdistämiseen tähtääviä esityksiä, kertoi järjestöjen tiedotuspäällikkö Reima T. A. Luoto.

Laittamattomasti sanottu

(Nimim. Mr. Uuspeili kirjoitti Karjalaisen Katupeilissä 6. 9. 69)

Ami lähti siviiliin

Eilispäivänä raiutteli Kontiolahden varuskuntasioittokunta marssia »Siviilit ne siintele» lähinnä yhdelle — joskotta tavallista isokokoisemmalle — miehelle. Karjalan Jääkäripataljoonan pitkäaikainen huoltapäällikkö majuri Aimo (Ami) Pesonen oli lähdössä siviiliin.

Kun huolto toimii, sitä ei paljon huomata, mutta annas olla, jos töpinä ei hoida hommiaan, niin hyvä ettei ammuta kovilla ja kohti. Ami Pesosen kohdalla ei ole tarvinnut pyssyä kohotella, leppoisaan mutta silti peräänantamattomaan ja tehokkaaseen tapaansa hän on hoitanut suuretkin ruljanssit oman pataljoonansa ohella.

Outokummun res upseerit ja res aliupseerit kuin myös naisosastot olivat huolella paneutuneet kilpailujen järjestelyyn ja huoltoon. Tuloksena olikin yksimielinen toteamus — hienosti järjestetyt kilpailut! Kaikki kiitos asianomaisille. Sääkin oli varsin sopiva kilpailijoille sekä kutsuvieraille, joista mm sotilaspiirin päällikö ev Esko Juntunen ja yli-

insinööri Erkki Hakapää mielenkiinnolla seurasi kilpailun eri vaiheita. Tuloslaskenta toimi erittäin tehokkaasti ja niinpä voitiinkin upea palkintopöytä tyhjentää jo tuntia ennen suunniteltua palkintojen-jakoaikaa. Palkinnot jakoivat res ups piirin puheenjohtaja kapt Esko Pihko, kilpailun johtaja vänr Kauko Pussinen ja sihteeri ltn Timo Niitti.

Tulokset

Upseerisarjat

Yleinen			Kart. luku	Maasto-ammunta	Suunnistus	Yhteensä pist.
1 ltn P. Hassinen	JoeRU1	12	51	0.56.32	2814	
2 ltn J. Reijonen	JoeRU1	2	39	1.07.25	2768	
3 vänr A. Hakola	OkuRU	5	43	1.20.17	2743	
4 vänr O. Tolvanen	Li-PIRU	28	50	1.13.15	2737	
5 vänr R. Soininen	JoeRU	18	51	1.36.10	2715	
6 vänr R. Mäkelä	Li-PIRU	5	25	1.03.15	2674	
7 ltn J. Hämäläinen	JoeRU1	22	25	1.09.47	2616	
8 ltn T. Penttinen	IloRU	64	38	1.37.33	2596	
9 ylil J. Pipinen	YlämUK	28	25	1.33.32	2561	
10 vänr M. Eskelinen	IloRU	60	41	2.20.52	2557	
11 vänr M. Kempainen	Li-PIRU	23	16	1.10.24	2556	
12 ylil T. Pöyry	YlämUK	18	20	1.52.00	2518	
13 vänr A. Aarnio	Li-PIRU	25	13	1.19.05	2516	
14 vänr V. Gröhn	RääRU	49	25	1.50.15	2513	
15 vänr R. Kohonen	JuuRU	59	17	1.35.10	2476	
16 vänr A. Ala	EnoRU	135	30	2.11.43	2430	
17 ltn M. Pohjola	JuuRU	78	16	1.57.40	2417	
18 vänr Es. Savolainen	IloRU	149	16	1.29.17	2390	
19 ltn K. Mustonen	RääRU	159	24	2.00.50	2383	
20 vänr O. Kirkinen	OkuRU	500	43	2.42.52	2359	
21 vänr H. Laine	RääRU	388	37	2.55.15	2330	
22 vänr R. Leukkunen	JuuRU	620	24	2.09.55	2283	
23 ltn E. Vuori	JoeRU2	426	8	2.32.58	2166	

Yli 35

1 ylil P. Huovila	EnoRU	13	51	0.57.30	2809
2 ltn V. Pippuri	JoeRU1	98	42	1.10.37	2635
3 vänr M. Puhakka	KonRU	60	38	1.58.12	2569
4 ylil E. Kiiski	JoeRU2	6	17	1.30.45	2564
5 ltn K. Kalkas	Li-PIRU	10	17	1.26.25	2560
6 vänr K. Sarlund	OkuRU	57	22	1.18.50	2539
7 ltn A. Viitala	OkuRU	109	40	1.56.55	2533
8 vänr E. Määttä	IloRU	49	25	1.37.33	2532
9 ylil S. Jääskeläinen	KonRU	33	28	2.09.35	2422
10 ylil S. Saarikoski	KonRU	85	12	1.58.15	2384
11 ltn E. Pyy		177	28	3.03.10	2328

Yli 45

1 ylil S. Järvinen	IloRU	56	37	1.45.52	2586
2 ylil L. Rautava	Li-PIRU	24	24	1.35.33	2557

Aliupseerisarjat

Yleinen

1 kers M. Lehtiö	JoeRaU1	5	51	1.06.55	2724
2 kers A. Pippuri	JoeRaU1	41	42	1.13.28	2685
3 kers Y. Kovalainen	OkuRaU	30	33	1.03.24	2669
4 kers K. Heikura	EnoRaU	28	34	1.10.43	2662
5 alik P. Huikuri	JoeRaU1	6	29	1.23.45	2652
6 ylik J. Norismaa	KonAUK	27	33	1.21.30	2633
7 ylik S. Mölsä	KonAUK	179	44	1.14.40	2561
8 kers L. Karvinen	To-VäRaU	56	33	2.25.25	2511
9 kers I. Voutilainen	EnoRaU	97	29	1.39.40	2505
10 kers A. Keronen	EnoRaU	190	29	1.08.37	2482
11 alik R. Virtanen	To-VäRaU500	42	124	1.24.00	2459
12 kers P. Näreaho	JoeRaU2	61	12	1.33.25	2446
13 alik A. Heiskanen	KiiRaU	207	25	1.17.37	2428
14 kers P. Reinikainen	KonAUK	106	12	1.24.52	2416
15 alik O. Eronen	KiiRaU	384	24	1.11.27	2394
16 alik A. Salmela	OkuRaU	215	17	1.23.07	2363
17 alik U. Varis	KiiRaU	206	12	1.32.55	2320

Yli 35

1 kers E. Huikuri	JoeRaU1	23	25	1.09.20	2615
2 kers S. Turpeinen	EnoRaU	41	29	1.26.37	2583
3 kers O. Kostamo	OkuRaU	53	29	1.26.08	2572
4 kers J. Hirvonen	EnoRaU	236	28	0.58.17	2481
5 kers T. Kumpulainen	JoeRaU2	50	8	1.27.55	2441

Yli 45

1 kers J. Tikka	To-VäRaU108	51	1.15.02	2656	
2 ylik M. Ahtola	JoeRaU2	35	37	1.31.43	2630
3 sotm V. Hintikainen	JoeRaU	73	38	1.57.30	2557
4 kers A. Parviainen	To-VäRaU	90	12	1.12.28	2457
5 kers E. Kosunen	OkuRaU	815	16	1.26.15	2298
6 kers J. Lievonen	JoeRaU2	156	21	keskeytti	1542

Harrastelijasarja

1 alik J. Varis	JoeRaU	178	42	1.23.00	2535
2 vänr K. Hiltunen	KonRU	83	27	2.31.32	2440
3 ltn S. Luukas	KonRU	117	20	1.40.32	2428
5 kers M. Salmela	OkuRaU	114	8	1.30.55	2372
4 ltn R. Miettinen	RääRU	137	24	1.58.05	2407
6 kers U. Kontro	JoeRaU	348	20	2.05.42	2285

Kun Kollaan miehet ovat kokoontuneet, kun on pidetty asevelitilaisuuksia, kun on järjestetty valtakunnalliset kiltpäivät, on hädässä käännytty Ami Pesosen puoleen, eikä suotta. JR 9 Killan tuki toiminnassa, vaikeuksiin joutuneiden aseveljien auttamisessa, on hän tehnyt minkä ihminen ja pappi voi.

— Mitäs sinäkin täällä teet, sanoi Ami eilisessä läksiäistilaisuudessa Mr Uuspeilille. Ei suinkaan sillä mielellä, että

potkisi ulos entisen JR 3:n Krh-komppanian aikaisen alaisesensa, vaan aivan ilmeisesti epäillen, että tuo saattaa kirjoittaa hänestä lehteen.

Ami ei näet itse kaipaa julkisuutta. Mutta kyllä hänen työpanoksensa Pohjois-Karjalassa on muuttaman rivin väärt-

Vapaaehtoinen maanpuolustusväki, joka ei ollut tilaisuudessa mukana yhtyy »Uuspeiliin» ja toivottaa Amille paljon viihtyisiä eläkevuosia!

Joukkuetulokset

Upseerit

1 Joensuu 1 Pippuri, Reijonen, Hassinen	8207
2 Lieksa—Pielisjärvi Kalkas, Tolvanen, Mäkelä	7971
3 Outokumpu Viitala, Sarlund, Hakola	7815
4 Homantsi Järvinen, Penttinen, Eskelinen	7739
5 Kontiolahti Saarikoski, Puhakka, Jääskeläinen	7475
6 Joensuu 2 Kiiski, Soininen, Vuori	7445
7 Rääkkylä Gröhn, Laine, Mustonen	7226
8 Juuka Kohonen, Leukkunen, Pohjola	7176

Aliupseerit

1 Joensuu 1 Huikuri P, Lehtiö, Pippuri	8061
2 Tohmajärvi—Värtsilä Tikka, Karvinen, Virtanen	7626
3 Kontiolahti Mölsä, Norismaa, Reinikainen	7610
4 Outokumpu Salmela, Kovalainen, Kostamo	7604
5 Eno Turpeinen, Keronen, Voutilainen	7570
6 Joensuu 2 Ahtola, Näreaho, Kumpulainen	7517
7 Kiihtelysvaara Eronen, Varis, Heiskanen	7142

Maastoammunta

1 kers J. Tikka	To-VäRaU	51	(8+5)
2 vänr R. Soininen	JoeRU	51	(8)
3 ltn P. Hassinen	JoeRU	51	(6)
kers M. Lehtiö	JoeRaU	51	(6)
5 ylil P. Huovila	EnoRaU	51	(5)

Kartanluku

1 ltn J. Reijonen	JoeRU	2	vmm
2 vänr R. Mäkelä	Li-PIRU	5	
3 vänr A. Hakola	OkuRU	5	
4 alik P. Huikuri	JoeRaU	6	
ylil E. Kiiski	JoeRU	6	

Suunnistus

1 ltn P. Hassinen	JoeRU1	56.32
2 ylil P. Huovila	EnoRU	57.30
3 kers J. Hirvonen	EnoRaU	58.17
4 vänr R. Mäkelä	Li-PIRU	1.03.15
5 kers Y. Kovalainen	OkuRaU	1.03.24

SUOMI-ARPOJEN RYNNÄKKÖMYynti ON AJANKOHTAISTA

Juuri Sinä voi vaikuttaa tämän kuukauden aikana ratkaisevasti myyntiryynnäkönnistumiseen.

Suomi-arpajaisten v. 1968 myynti-kilpailujen tulokset

Piirisarjat:

RUL	RAuL		
1. Keski-Pohjanmaa	136.01 %	1. Vaasa	196.22 %
2. Suur-Savo	123.36 %	2. Helsinki	96.86 %
3. Pohjois-Savo	114.80 %	3. Varsinais-Suomi	93.08 %

Vähintään 100 % saavutti 8 piiriä.

Yhdistyksen sarjat:

Sarja yli 150 jäsentä

1. Turun	Res.aliups.	212.05 %
2. Vaasan	Res.aliups.	189.50 %
3. Kouvolan	Res.aliups.	189.07 %
4. Rovaniemen	Res.aliups.	183.58 %
5. Rovaniemen	Res.ups.	172.94 %
6. Lappeenrannan	Res.aliups.	168.31 %
7. Riihimäen	Res.ups.	160.74 %
8. Joensuun	Res.aliups.	158.34 %

Vähintään 100 % saavutti 27 yhdistystä.

Sarja enintään 60 jäsentä

1. Kaipiaisten	Res.ups	714.29 %
2. Ylikimmin	Res.ups	508.00 %
3. Pornaisten	Res.aliups	465.12 %
4. Reisjärven	Res.ups	446.67 %
5. Korttesjärven	Res.ups	396.36 %
6. Kesälahden	Res.ups	333.33 %

Vähintään 100 % saavutti 108 yhdistystä.

POHJOIS-KARJALA

	200	34,—			
Eno	180	45.00	30,—	310	57.41
Ilomantsi	600	130.43	102,—	219	16.34
Joensuu	1983	56.02	337,—	2676	158.34
Juuka	400	142.86	68,—	1216	115.81
Kesälahti	200	333.33	34,—	palautti	206,—
Kiihtelysvaara	150	150.00	25,—	palautti	
Kitee	500	100.00	85,—	260	36.11
Koli	—	—	—	palautti	44,—
Kontiolahti	200	95.24	34,—	200	40.82
Lieksa—Pielisjärvi	415	47.16	70,—	240	13.71
Liperi	300	111.11	51,—	200	64.52
Nurmes	670	109.84	113,—	652	55.25
Outokumpu	500	79.37	85,—	604	35.95
Polvijärvi	180	120.00	30,—	200	26.67
Pyhäselkä	200	153.85	34,—	palautti	34,—
Rääkkylä	—	—	—	84	12.00
Tohmajärvi—Värtsilä	291	88.18	49,—	119	30.51
Tuopovaara	80	88.89	13,—	palautti	20,—
Valtimo	183	107.65	31,—	136	46.90
Vieki	—	—	—	65	26.00
Viinijärvi	—	—	—	100	10.64

PIIRI	7032	78.48	7481	49.84
-------	------	-------	------	-------

Rauhaton lähi-itä ja öljy

Lähi-idän vaihtuvat tilanteet ja sen poliittiset heilahtelut voidaan ymmärtää vain menneisyyttä tarkastellen.

Turkki hallitsi aikoinaan suurinta osaa n.s. arabimaista ja pääosan Välimeren eteläistä rannikkoa, mutta menetti vähin erin alueen toisensa jälkeeseen joko Ranskalle tai Englannille. Ensimmäisen maailmansodan jälkiselvittelyssä Turkki menetti kaikki nykyisen alueensa ulkopuoliset alueet mainituille siirtomaavaloille. Etenkin Englanti pelasi tuolloin hyvin rumaa peliä:

— Ensimmäisen maailmansodan aikana virallinen Englanti esitti hyvin juutalaisystävällistä roolia ja lupasi Palestiinan juutalaisille omaksi valtakunnaksi — ja juutalaiset rahoittivat Englannin sotaponnisteluja.

— Samanaikaisesti ev. Lawrence nostatteli arabeja kapinaan Turkia vastaan — ja lupasi Palestiinan arabeille.

— Lopulta virallisen Englanti petti sekä arabit että juutalaiset ja vähällä oli ettei ev. Lawrence sankarimyytistään tehty pannukakkuina noina sanansyönin aikoina.

Ennen toista maailmansotaa arabit kääntyivät Englantia vastaan mutta juutalaiset uskoivat uudistettuihin lupaisiin Palestiinan juutalaisval-

tiosta. Saksan järjestämien vainojen takia juutalaiset tarvitsivat myötätuntoa — ja Englanti kaipaili juutalaisten rahojen ja toisen maailmansodan päättyä aikanan Nürnbergin kärsijien ja kauhukertomuksiin. Tuskin oli sanomalehtien kauhu-uutisten muste kuivunut, kun pahamaineisen Berken-Belsenin leirin valtaaja ja sen vuoksi Nürnbergissä päätödistajana esiintynyt brittikenttäliikemies komennettiin Kyprokselle perustamaan englantilaista keskitysleiriä — siihen sijoitettavia juutalaisia varten.

Englanti oli taas syönyt sanansa Palestiinan luovuttamisesta juutalaisille, vaikka nämä olivat kahden maailmansodan aikana antaneet rahansa ja muutakin apua Englannin sodankäynnin tukemiseksi.

Arabit sensijaan olivat Englannin avoimia vastustajia. Egyptin päämaja myi kaikki tietonsa saksalaisille ja Kairo odotti Rommelia vapauttajana. Irak ja Syyria kannattivat Saksaa ja arabialaisten henkinen päämies, Jerusalemin suurmufti, oli Saksan agentti. Kaikesta huolimatta Englanti suostui arabien vaatimukseen: »Ei yhtään israelilaista Palestiinaan». Miksi näin?

Englantilainen idänasiain

ministeri vastasi siihen: »Oikeutta ei toteuteta muualla kuin taivaan valtakunnassa. Maallisten valtakuntien käyttövoima on öljy. Ja öljy on arabien.»

Ennenpitkää oli kenraali Bruce Sutherland rakennuttanut saksalaismaailisen keskitysleirin Famagustan kaupungin lähelle Kyproksen etelärannalle. Nyt sinne raahattiin äsken Palestiinaan muuttaneita juutalaisperheitä ja sitten Englannin Suuri Laivasto saalisti Välimeren kautta purjehtivat juutalaisten pakolaisalukset Kyproksen rantaan ja — matkustajat leiriin. Famagustan ja Caraloksen keskitysleireissä viiruneet juutalaiset ovat kertoneet, että vain kaasukammiot puuttuivat, muuten oli meiniä kuin Bergen-Belsenissä kuunaan.

Kaikista saartotoimenpiteistä huolimatta juutalaisia pääsi siirtämään Palestiinaan niin paljon, että he kykenivät käymään vapaussotansa sekä arabeja että enklantilaisia vastaan. Israelin valtio on nyt tosiasia, mutta valtio ilman rauhaa ja ilman tunnustettuja rajoja. Israelilaisilla ei ole koskaan ollut rauhaa, vain aselepo. Israel on kehittänyt maatalouttaan, teollisuuttaan ja kauppaansa, sekä varustanut armeijansa. Se on väkilukunsa ja pinta-alansa pienuuden huomioiden maailman johtavia maita talouselämänsä alalla.

Sen sijaan ympärillä olevat arabimaat; Libanon, Syyria, Irak, Jordania, Saudi-Arabia ja Egypti ovat tämän tästä erilaisten kriisien kourissa. Ministerien ja kuninkaiden päät ovat siellä hyvin löyhässä ja kaupunkien torinäkyymiin kuuluu hirsipuut ja julkiset hirttäjäisseremoniat. Vastakkaisten suurvaltaryhmittymien agentit vehkeilevät jatkuvasti noissa maissa.

Suezin kriisin aikana Israel iski. Kuka tietää, miten kauas sen panssarit olisivat silloin jyränneet, elleivät suurvallat vaatineet niitä palaamaan lähtökohtiinsa.

Vuoden 1967 lyhyen sodan aikana Israel näytti taivaan merkit niin vihollisilleen kuin ällistelevälle muulle maailmallekin ja on siitä saakka valvonut niir Suezia kuin Jordaniaakin. Paljon vähentyy arabien muonavahvuus ja paljon palaa ruutia, ennenkuin Israel luo puu nykyisistä asemistaan, siitä voimella vakuuttuneita. Libanonin kriisi, Irakin ja Syyrian suunnan vaihto enteilevät uutiset, sekä kaikkialla vaikuttava öljyjuonittelu saattavat heikentää arabien yhteisiintymistä, mutta ylläpitävät alati jatkuvaa rauhattomuutta.

Sanomalehtien uutispalstoille riittää kyllä lähi-idän uutisia jatkuvasti, vaikka tokkopa sillä kulmalla suurta sotaa pääsee syttymään, koska kaikki suurvallat tarvitsevat lähi-idän öljyä. A. A. L.

TOIMINTAAMME

POHJOIS-KARJALAN RESERVUPSEERIPIIRI RY:n sääntömääräinen syyskokous pidetään Joensuussa PYP:n lounashuoneessa tiistaina 14. 10. 1969 klo 19.00. Kaikkien yhdistysten edustus välttämätön!

POHJOIS-KARJALAN RESERVUPSEERIPIIRIN NAIS-TOIMIKUNNAN sääntömääräinen syyskokous pidetään samassa paikassa ja samaan aikaan. Naissaostojen edustus toivottava!

JOHTAJATAIDON KURS-
SIT käynnistetään Nurmeksessa, Outokummussa ja Joensuussa kuten lehdesämme toisaalla kerrotaan. Outokummun ja Joensuun kursseille mahtuu vielä joitakin osanottajia. Ilmoittautuminen Okussa rehtori Linnalalle ja Joensuussa merkonomi Kai Surakalle puh 22 179.

Eno
22. 10. klo 10 kokoonnutaan piirien yhteisille hengellisille päiville Uimaharjun Seurakuntakotiin.

24. 10. 69 klo 19 Ilomantsin res.upseerit ja naisjaosto saapuvat enolaisten vieraiksi Pamilon kurssikeskukseen.

Ilomantsi
24. 10. 69 klo 19 res.upseerit naisineen tekevät retken Pamilon kurssikeskukseen Enon yhdistyksen vieraina.

Joensuu
13. 10. 69 klo 19 Res.ups. kerhon kerhoita Karjalan talon kaksoiskabinetissa. Esitelmän pitää ev Esko Juntunen.

Joensuun Seudun Res.aliupseerien kerhoilla ovat kuukauden ensimmäisenä tiistaina klo 19 Karjalan talossa.

Joensuun Reserviupseerit ry:n sisärata-ammunnat ovat tiistaisin pienoispistoolilla Urheilutalon alakerrassa. Kilpailaan A ja B-sarjoissa. Entiset ja uudet ampujat tervetulleita!

Kitee
20. 10. klo 19 Yt-kerhoilta OK:n kokoushuoneessa. Esitelmöitsijänä maj Taskinen »Sotilasurheilu ja valmennus Itävallassa. Filmejä.

PIIRIEN YHTEISET HENGELLISET PÄIVÄT UIMAHARJUSSA 12. 10. 1969

Ohjelma:

klo 10,00 Perhekerho Uimaharjun Seurakuntakodissa
klo 11,00 Kahvi ja voileipätarjoilu
klo 12,00 Päiväjuhla
klo 13,30 Tehdaskäynti Uimaharjun uudessa tehtaassa

Reservin upseerit, reservin aliupseerit ja naiset vieraitaan tervetulleita!

JOHTAJATAIDON KURSSIT

Uudet kurssit ovat alkamassa Nurmeksessa, Outokummussa ja Joensuussa. Nurmeksen kurssille on jo ilmoittautunut täysi määrä res.upseereita ja res.aliupseereita. Outokummun ja Joensuun kursseille sopii vielä muutamia oppilaita. Talvikautena käydään läpi 72 t käsittävää sivelielämän johtajatehtäviin valmistava kurssiohjelma. RUL:n koulutustoimikunta ja piirin vastaava elin johtavat koulutuksen suunnittelun ja ovat laatineet täydellisen ohjelman. Käytännöllinen kurssien johtaminen on tehtäviin valmistettujen huolena. Nurmeksessa on kurssin johtajana yll Matti Koivulainen, Outokummussa kapt Reino Linnala ja Joensuussa vänr Kai Surakka (puh 22 179). Viimemainituille voidaan vielä ilmoittautua.

Nurmeksessa on seuraava koulutustilaisuus Porokylän kansalaiskoulussa 14. 10. 69 klo 18,00.

Joensuussa 16. 10. 69 klo 18 Karjalan Talon Sortavalakabinetissa.

Sotilasmestari res.

Toivo Isotalo kuollut

Liiton varapuheenjohtaja, sotilasmestari Toivo Isotalo kohtasi maallisen matkansa pään liikenneonnettomuudessa Viitasaarella torstaina, kuluvaan syyskuun 11. päivänä.

Toivo Isotalo oli liittomme ja erikoisesti Etelä-Hämeen Reservin Aliupseeripiirin kantavimpia voimia. Hän oli mukana jo siinä kokouksessa vuonna 1954, jossa liiton perustamisesta ensimmäisen kerran keskusteltiin, sekä valittiin sen toimikunnan jäseneksi, jonka tehtäviin kuului perustavan kokouksen koollekutsuminen ja sääntöehdotuksen laatiminen. Huhtikuun 17. päivänä 1955 Helsingissä pidetyssä liiton perustavassa kokouksessa hänet valittiin liiton hallituksen jäseneksi, johon hän on siitä lähtien yhtämittäisesti kuulunut. Varapuheenjohtajana hän on ollut vuosina 1958—59 ja uudelleen 1968 lähtien. Etelä-Hämeen Reservin Aliupseerien Piirin puheenjohtajana

hän toimi piirin perustamisesta 1958 lähtien vuoteen 1968 asti. Hämeenlinnan Reservin aliupseerit ry:n puheenjohtajana hän toimi vuosina 1953—58 ja varapuheenjohtajana 1959—64. Lisäksi hän kuului Aliupseerien Huoltosäätiön hallitukseen vuodesta 1961 lähtien.

Karjalan Pojat

Vast. toimittaja Arvi A. Lallukka.
Toimitussiht. Mauri Virmakoski

Toimitus:

Piirien yhteistoimikunta ja tiedotusupseeri

Toimituksen osoite:

Siltak. 14 A 6. Joensuu
puh. 24 577
Pankki: Rahalaitokset Joensuu ja Posti Ku 24 575

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oy
Joensuu 1969

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oy
Joensuu — 1969

Muistilista

- Oletko jo myynyt osutesi Suomi-arvoista, muista myös tilitys aikoinaan!
- Oletko suorittanut yhdistyksellesi jäsenmaksun?
- Reservin upseeri, lähiaikoina Sinulle tarjotaan RUK:n 50-vuotisjuhlaulkaisua »Ympyröiltä kansalaisvastuuseen» ennakkomyynnissä. Saat sen silloin 10,— halvemmalla, muuten maksaa julkaisu 60,—. Samalla tuet oman kerhosi taloutta myyntipalkkion muodossa.
- Reserviupseerien lahja RUK:lle rahoitetaan kuten edellisessä numerossamme kerroimme, meidän entisten oppilaiden toimesta myymällä 25,— markan hintaisia Tapio Wirkkalan suunnittelemaa juhlamitalia.

NURMEKSEN KAUPPA OY

Enon Kirja- Paperi ja Kemikalio

Kaltimo — Puh. Eno 69

KARJALAINEN KAUPPA-AITTA

ARVI A. LALLUKKA

Kauppakulma, puh. 23 056

OY WILH. SCHAUMAN AB

POHJOIS-KARJALAN RES. PIIRIEN SOTILASKOLMI-OTTELUKILPAILUT LIEKSASSA 27. 7. 1969

Kilpailujen järjestäjänä toimivat Lieksan—Pielisjärven res.järjestöt, jotka selvisivät tehtävästä erittäin hyvin. Muutamia uusia miehiä oli jälleen

mukana, mutta kokonaisosanottomäärät eivät vain nousse tällä mielenkiintoisessa kilpailussa.

Tuloksia:

UPSEERIT

			uinti	ammunta	ja juoksu	yht.pist.
1. Vänr	Rudolf Betcke	Joensuun res.ups.	778	445	697	1920
2. Luutn	Esko Piironen	»	760	415	493	1668
3. Yllil	Leo Rautava	L-P res.ups	634	610	331	1575
4. Vänr	Pekka Hyvärinen	Nurmeksen res.ups	592	745	—	1337
5. Yllil	Matti Pohjola	Juuan res.ups	316	—	547 (8)863	
6. Vänr	Erko Kähkönen	L-P res.ups	382	370	292 (5)1044	
7. Vänr	Erkki Rissanen	Juuan res.ups.	—	—	685	685

Aliupseerit:

1. Ker	Martti Lehtiö	Joensuun res.aliups	622	895	841	2358
2. Alik	Pentti Kinnunen	L-P-Res.aliups	262	760	889	1911
3. Kers	Kaino Turunen	»	460	505	832	1797
4. Kers	Aulis Keronen	Enon res.aliups	172	55	622	849

Harrastelijain sarja:

1. Kers	Ahti Junnikkala	L-P res aliups	220	610	631	1461
2. Kers	Kauno Kaakkola	»	—	625	790	1415
3. alik	Aulis Kärkkäinen	»	40	—	538	578